Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage Federführend: Kurverwaltung Boltenhagen	Vorlage- Status: Datum: Verfasse	öf 21	fentli 1.11.2		/ 11008 midt	
Verlegung Hundestrand						
Beratungsfolge:						
Gremium		Teilnehmer		Ja	Nein	Enthaltung
Kurbetriebsausschuss der Gemeinde Ostsee Boltenhagen Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhager						

Sachverhalt:

Die Primus Hotel Management GmbH & Co. KG hat das Grundstück Flurstück 9/80 Flur 3 Tarnewitz gekauft und möchte dort eine Hotelanlage bauen.

Mit E-Mail vom 17.11.2016 teilt die Vertriebsleitung durch Herrn Günter Halling mit, dass die Hotelbetreiber eine Verlegung des vor dem Hotelgrundstück liegenden Hundestrandes bis zum Jahr der Eröffnung um ca. 1 km erwarten.

Nach Aussage der Vertriebsleitung ist nach Rücksprache mit Ferienwohnungsvermietern und leitenden Mitarbeitern der Boltenhagener Hotellerie eine Verlegung des Hundestrandes in einen zentrumsnahen Bereich schon länger gewünscht.

Die Kurbetriebsausschussmitglieder diskutieren über den weiteren Verfahrensablauf.

Beschlussvorschlag:

Der Kurbetriebsausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen empfiehlt der Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen...

Finanzielle Auswirkungen:

Anlagen:

Sachhearheiter/in	Fachhereichsleitung

E-Mail vom 17.11.2016

Vorlage-Nr.: GV Bolte/16/11008